

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	R7 ～ R8	中部農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号		2025-10-012725	
工 事 名 称		下田原ほ場整備（7）工事	
工 事 場 所		四條畷市下田原	
竣 工 又 は 納 入 期 限		契約日と同日 ～ 令和 8年 8月25日（火）	
所 要 日 数		*****	
工 事 種 別		土木一式	
建設リサイクル法		その他の工作物に関する工事（土木工事等）	
備 考			

設 計 大 要	区画整理工 A=1.9ha		
設 計 金 額		金	59,295,500 円
消費税抜き金額		金	53,905,000 円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額		金	5,390,500 円

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	農村総合整備事業 下田原地区
工事名	下田原ほ場整備 (7) 工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			53,905,000	
2 ・工事原価			45,356,000	
3 純工事費			33,697,000	
4 ・直接工事費			30,731,000	
5 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	30,196,000	
6 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	535,000	
7 ・ ・間接工事費			14,625,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			2,966,000	
9 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
(34+31+26+25+9+4-38-37-36) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
30,731,000 × ((9.460*1.000+0.000)*1.000*1.020*1.000)	9.650	%	2,966,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			0	
18 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費 (率計上)				
(25-33+32+4) × (標準値)				
30,158,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費			11,659,000	
21 ・ ・ ・ ・現場管理費 (率計上)				
(8+25+26+27+30-36-38+4) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
33,697,000 × ((32.950*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	34.600	%	11,659,000	
22 ・ ・ ・ ・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 ・ ・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・ ・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(-36-38-23+4+7) × (標準値*N002+保証費率)				
45,356,000 × (18.810*1.000+0.04)	18.850	%	8,549,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
32 支給品費 (直工)			0	

[illegible]

事業名	農村総合整備事業 下田原地区
工事名	下田原ほ場整備 (7) 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				30,196,000	
・整地工	1.000	式		10,188,000	
・ ・ 整地工	1.000	式		10,188,000	
000001 整地工	1.000	式	7,521,347	7,521,347	1 式当たり B単 1号
S10007 ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し+整地), 0.15ha, 0.008, 15cm, あり	1.910	ha	1,507,035	2,878,437	歩A・単A S単 20号
S10008 ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立) (標準区画0.3ha未満) 基盤切盛+畦畔築立+基盤整地, 0.15ha, 0.008, 砂・砂質土, 少ない, あり	1.910	ha	2,052,728	3,920,710	歩A・単A S単 22号
S01034 不整地運搬 180m以下	850.000	m3	428	363,800	歩A・単A S単 1号
SA0152 SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, ㄱ質土, 砂及び砂質土, 粘性土, あり	289.000	m ²	436.4	126,120	歩A・単A S単 36号
SA0152 SP 法面整形 切土部, -, 無し, ㄱ質土, 砂及び砂質土, 粘性土, あり	27.000	m ²	882.7	23,833	歩A・単A S単 37号
S10007 ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土はぎ), 0.15ha, 0.008, 15cm, あり	0.150	ha	441,381	66,207	歩A・単A S単 21号
T00068 湧水処理工 吸水渠 暗渠排水管(波状管)φ75 有孔管	60.000	m	2,120	127,200	歩A・単A T単 33号
T00070 湧水処理工 排水渠 暗渠排水管(波状管)φ75 無孔管	10.000	m	1,504	15,040	歩A・単A T単 34号
			計	7,521,347	
000002 既設構造物撤去工	1.000	式	2,667,033	2,667,033	1 式当たり B単 2号
S02721 【構造物取壊し】 有筋, なし, 機械, 昼間施工, する	44.800	m3	19,370	867,776	歩A・単A S単 9号
S02721 【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, する	23.700	m3	10,840	256,908	歩A・単A S単 10号
SA0222 SP 舗装版破碎 コンクリート舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, -, 有り, あり	625.700	m ²	834.4	522,084	歩A・単A S単 41号
SA0221 SP 搬運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 23.2km以下,	44.800	m3	4,045	181,216	歩A・単A S単 38号
SA0221 SP 搬運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 8.0km以下,	23.700	m3	1,734	41,096	歩A・単A S単 39号
SA0221 SP 搬運搬 舗装版破碎, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 有り, 10.5km以下,	62.500	m3	3,597	224,813	歩A・単A S単 40号
S02123 建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	44.800	m3	3,750	168,000	歩A・単A S単 7号
S02123 建設廃材 無筋コンクリート廃材	86.200	m3	4,700	405,140	歩A・単A S単 8号
			計	2,667,033	
合 計				10,188,380	
・道路工	1.000	式		227,000	
・ ・ 道路工	1.000	式		227,000	
000003 道路工	1.000	式	227,499	227,499	1 式当たり B単 3号
SA0141 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	24.200	m3	829.8	20,081	歩A・単A S単 34号
S08042 砂利舗装工(機械) 再生グラッサラン, RC=40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 必要, あり, なし	80.700	m ²	616	49,711	歩A・単A S単 19号
SA0843 SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下, 50mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m ³), プライムコート 各種 , あり, 再生密粒度アスコン(13)	67.300	m ²	1,645	110,709	歩A・単A S単 50号
T00014 進入路工Aタイプ W=3.0m H=0.30~0.99m	2.000	箇所	2,059	4,118	歩A・単A T単 7号
T00015 進入路工Bタイプ W=3.0m H=1.00~1.69m	5.000	箇所	5,434	27,170	歩A・単A T単 8号
SA0152 SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, ㄱ質土, 砂及び砂質土, 粘性土, あり	36.000	m ²	436.4	15,710	歩A・単A S単 36号
			計	227,499	
合 計				227,499	
・用水路工	1.000	式		13,046,000	
・ ・ 用水路工	1.000	式		13,046,000	
000004 用水路工	1.000	式	13,045,613	13,045,613	1 式当たり B単 4号
T00051 UF450布設	287.200	m	17,820	5,117,904	歩A・単A T単 16号
T00052 UF500布設	247.900	m	21,493	5,328,115	歩A・単A T単 17号

事業名	農村総合整備事業 下田原地区
工事名	下田原ほ場整備 (7) 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
T00006 分水フリューム布設 UF450用 両口分水	3.000	m	30,077	90,231	歩A・単A T単 1号
T00007 分水フリューム布設 UF500用 両口分水	4.000	m	36,645	146,580	歩A・単A T単 2号
T00009 既製品柵設置 900型	5.000	箇所	59,109	295,545	歩A・単A T単 4号
T00010 既製品柵設置 1050型	3.000	箇所	90,981	272,943	歩A・単A T単 5号
T00053 現場打柵800型	4.000	箇所	82,616	330,464	歩A・単A T単 18号
T00020 現場打柵1000型	5.000	箇所	111,103	555,515	歩A・単A T単 9号
T00013 静水池 (B)900×(H)900 L=4m	1.000	箇所	125,701	125,701	歩A・単A T単 6号
T00060 屈曲工 UF500	3.000	箇所	16,585	49,755	歩A・単A T単 25号
T00054 鉄筋コンクリート蓋板設置 UF450	17.000	枚	10,170	172,890	歩A・単A T単 19号
T00055 鉄筋コンクリート蓋板設置 UF500	18.000	枚	11,460	206,280	歩A・単A T単 20号
T00046 張コンクリート (急流部) ステップ幅300、両岸	6.500	m	3,418	22,217	歩A・単A T単 14号
T00030 一筆取水工 Aタイプ、VUφ150	5.900	m	3,429	20,231	歩A・単A T単 11号
T00031 一筆取水工 Bタイプ、HPφ150	5.900	m	10,225	60,328	歩A・単A T単 12号
PF2730 分水栓 VP用 A-150	7.000	個	4,050	28,350	歩A・単A
SA0152 SP 法面整形 盛土部、無し、無し、埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	510.000	m ²	436.4	222,564	歩A・単A S単 36号
			計	13,045,613	
合 計				13,045,613	
・排水路工	1.000	式		6,735,000	
・ ・排水路工	1.000	式		6,735,000	
000005 排水路工	1.000	式	6,735,350	6,735,350	1式当たり B単 5号
T00056 ベンチフリューム布設 BF250	234.700	m	6,917	1,623,420	歩A・単A T単 21号
T00057 ベンチフリューム布設 BF450	103.500	m	11,043	1,142,951	歩A・単A T単 22号
T00058 ベンチフリューム布設 BF500	43.600	m	12,472	543,779	歩A・単A T単 23号
T00059 ベンチフリューム布設 BF600	129.600	m	15,037	1,948,795	歩A・単A T単 24号
T00008 既製品柵設置 600型	2.000	箇所	26,914	53,828	歩A・単A T単 3号
T00009 既製品柵設置 900型	1.000	箇所	59,109	59,109	歩A・単A T単 4号
T00053 現場打柵800型	1.000	箇所	82,616	82,616	歩A・単A T単 18号
T00020 現場打柵1000型	1.000	箇所	111,103	111,103	歩A・単A T単 9号
T00066 現場打柵800(H)×1000(B)×1400(L)	1.000	箇所	121,487	121,487	歩A・単A T単 31号
T00061 屈曲工 BF250	3.000	箇所	7,356	22,068	歩A・単A T単 26号
T00062 屈曲工 BF450	3.000	箇所	15,388	46,164	歩A・単A T単 27号
T00063 屈曲工 BF600	6.000	箇所	23,958	143,748	歩A・単A T単 28号
T00067 張ブロック工 ステップ幅200mm、片岸	8.000	m	5,340	42,720	歩A・単A T単 32号
T00032 角落し設置	7.000	箇所	8,636	60,452	歩A・単A T単 13号
T00047 各筆排水工 VUφ200	10.600	m	6,499	68,889	歩A・単A T単 15号
T00064 一筆排水管末柵 ステップ幅200	3.000	箇所	4,673	14,019	歩A・単A T単 29号
T00065 一筆排水管末柵 ステップ幅300	4.000	箇所	5,182	20,728	歩A・単A T単 30号
T00029 張ブロック工 ステップ幅300mm、片岸	7.000	m	5,762	40,334	歩A・単A T単 10号
SA0152 SP 法面整形 盛土部、無し、無し、埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1,350.000	m ²	436.4	589,140	歩A・単A S単 36号
			計	6,735,350	
合 計				6,735,350	

[illegible]